

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام در گفت و گو با «فرهیختگان»:

# تجهیز ۲ ساختمان آموزشی برای اسکان زائران در مهران و دهلران



۱۰ روز مانده به اربعین حسینی، مرزهای غرب و جنوب کشور تقریباً به اوج شلوغی خود رسیده‌اند. لحظه به لحظه و روز به روز به جمعیت زائرانی که مرز مهران را برای مشرف شدن به عتبات عالیات انتخاب می‌کنند افزوده می‌شود، به طوری که جمعیت در روز ۱۶ مهر نسبت به روزهای دیگر هفته جاری سه برابر شد. لپچه‌ها، چهره‌ها، شماره پلاک ماشین‌ها و آدرس روی اتوبوس‌های خطوط مهران، ایرانی کوچک ساخته‌اند، اینجا تکیه کلام همه مرز است و زیارت و کرپلا و بین الحرمین و بر در منازل و معابر و ادارات و مساجد این شهر تابلویی زیبا با این کلمات که «بیت‌الحسین آماده پذیرایی از میهمانان حضرت عشق(ع) است؛ قدم‌تان روی چشم، لطفاً بر ما منت بگذارید» نصب شده است.

آمارها از عبور ۱۲۲ هزار زائر در مرز مهران طی ۲۴ ساعت گذشته خبر می‌دهند. در ایلام ۲۱ موبک دایر شده است. بیش از چهارمیلیون و ۸۰۰ هزار خودرو در استان ایلام در بازه زمانی ابتدای ماه محرم تاکنون تردد داشته‌اند که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از ۱۲ درصد افزایش داشته است.

دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این میان اما سهم عظیمی از خدمات‌رسانی به زائران سیدالشهدا(ع) را برعهده گرفته است.

محمد میرزایی حیدری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان ایلام در گفت و گو با «فرهیختگان» می‌گوید: «به فضل خدا توفیقی به ما عنایت شده است که در خدمت زائران حضرت اباعبدالله(ع) در ایران باشیم و جمعیتی که از مهران می‌گذرد ۷۰ تا ۸۰ درصد کل زائران اربعین هستند. خدا را شکر می‌کنیم به خاطر چنین فرصتی که به ما داده شده است.

ایلام با استان قیلا خیلی معرفی نشده بود و ایلام جنگ نیز ناشناخته مانده بود اما به برکت مسیر زائران سیدالشهدا(ع) حالا شهر مهران و استان ایلام جهانی شده و دنیا حالا دیگر می‌داند مهران و ایلام مسیری استراتژیک است. این فرصت را غنیمت می‌دانیم و از زائران حضرت اباعبدالله(ع) به بهترین شکل پذیرایی به عمل خواهیم آورد. البته تمام آنچه ما برای این زائران انجام می‌دهیم در

خبریه‌هایی است که دانشگاه توانسته ایجاد کند و یک ریل هم از شهر به دانشجویان در این مسیر نخواهد بود. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان ایلام گفت: «در شهر دهلران و در محل دانشگاه آزاد اسلامی این شهر نیز موبک دیگری شامل ایستگاه صلواتی، اسکان موقت و پارکینگ راه‌اندازی می‌شود و خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی می‌توانند از امکانات فراهم‌شده استفاده کنند، ما در تمام موبک‌ها از دانشجویان برای خدمات‌رسانی استفاده خواهیم کرد که این کار با مدیریت بسیج دانشجویی، اساتید و کارکنان صورت خواهد گرفت، یعنی تمام اقدامات تحت نظارت دانشجویان است و دانشگاه فقط تجهیزات را فراهم کرده است.»

میرزایی حیدری افزود: «در شهر ایلام نیز دو موبک راه‌اندازی می‌شود که شامل موبک شهید گمنام دانشگاه آزاد اسلامی ایلام است. در محل این موبک علاوه بر پذیرایی و اسکان از دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه برای شرکت در کنگره بزرگ اربعین دعوت می‌شود. موبک دیگری نیز در مسیر ورودی شهر ایلام با محوریت بسیج کارکنان و در مجمع مواکب شهر ایلام برای پذیرایی راه‌اندازی می‌شود. ما چون در نزدیک‌ترین نقطه به عراق هستیم در روزهای پایانی نیز برای حضور در کرپلا عازم کشور عراق خواهیم شد و پس از زیارت دوباره به موبک‌های خود در مناطق مشخص شده برمی‌گردیم تا زائران پس از بازگشت از کرپلا مورد استقبال و پذیرایی قرار گیرند.»

میرزایی حیدری تصریح کرد: «علاوه بر اقدامات فوق در محل همه مواکب دانشگاه آزاد اسلامی ایلام اقدامات فرهنگی از جمله راهنمایی زائران، بخش زیارت‌نامه اربعین، بخش تراکت ویژه زیارت نیابتی شهدای مدافع حرم و... صورت می‌گیرد.»

ایلام و شهر مهران به برکت حضور میلیونی زائران حسینی امروز به دروازه ورود به عتبات عالیات تبدیل شده و دانشگاه آزاد اسلامی با هدایت و حمایت دکتر ولایتی رئیس هیات‌موسس و هیات‌امنا و دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه در خدمت اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در سراسر کشور است.»

خوبی از این فضا استفاده کنند. این ساختمان دو طبقه است. یک طبقه در اختیار خواهران و یک طبقه برای برادران طراحی شده است. در دهلران نیز یک ساختمان آموزشی کامل به همین صورت آماده شده تا زائران از آن استفاده کنند. براساس آمارهای ارائه‌شده، شاهد افزایش چندبرابری حجم زائران نسبت به سال گذشته هستیم. همچنین با توجه به حضور صالحی‌آرا، رئیس ستاد اربعین دانشگاه آزاد اسلامی در مهران و تاکید او بر افزایش حجم خدمات‌رسانی به زائران اربعین، طی روزهای آینده همه امکانات دانشگاه آزاد اسلامی مهران شامل کلاس‌های آموزشی، اداری، رفاهی و... در محل اسکان موقت تبدیل می‌شود؛ البته تمام هزینه‌های صرف‌شده از محل

که از مرز مهران عبور می‌کنند، موبک پذیرایی، پارکینگ و اسکان موقت در محل دانشگاه آزاد اسلامی مهران آماده خدمت به خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی است. روز گذشته میهمان‌سرا و استادسرای این واحد کاملاً تکمیل ظرفیت شد و عزیزانی که از شهرهای دور و نزدیک به مهران آمده بودند با یک شب استراحت در این میهمان‌سرا و استادسرای راهی کشور عراق شدند.»

او افزود: «ما از ۱۷ مرداد کل ساختمان آموزشی این واحد را برای پذیرایی از زائران اباعبدالله(ع) تعطیل و تبدیل به سوئیت‌هایی کرده‌ایم و هر کلاس آموزشی فرش شده و ملزومات استراحت در آن فراهم است تا زائران برای یک شبی که می‌خواهند در مهران استراحت کنند بتوانند به

شان آنان نیست بلکه در حد بضاعت ماست، چون شأن و منزلت این عزیزان را هیچ‌کس جز خداوند نمی‌تواند درک کند. با توجه به اینکه بیشترین حجم تردد زائران اربعین حسینی از مرز مهران صورت می‌گیرد، این دانشگاه ۶ موبک برای خدمت‌رسانی به زائران حسینی برپا کرده و با تمام توان در خدمت آنهاست.»

او در تشریح موقعیت موبک‌های دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام گفت: «با هماهنگی‌های صورت گرفته یکی از این موبک‌ها در میدان اربعین شهر مهران واقع در نقطه صفر مرزی با محوریت بسیج دانشجویی راه‌اندازی شده است، میرزایی حیدری خاطرنشان کرد: «همچنین برای رفاه حال اساتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی

## نشست

در نشست «هوشمندسازی و دفاع سایبری از زیرساخت‌های اساسی و عمده کشور» مطرح شد

# نقش مهم نخبگان دانشگاهی در حفظ امنیت سایبری کشورها



سایبری نیز توجه ویژه کرد. رئیس دانشگاه تهران شمال با اشاره به نقش مهم سایبر در همه حوزه‌های کشور افزود: «فغلت از این حوزه دارای خسارات جبران‌ناپذیری بوده و نقش دانشگاه و نخبگان دانشگاهی در این حوزه بسیار مهم و تاثیرگذار است.» او افزود: «خوشبختانه اعضای هیات‌علمی واحد با آشنایی بیشتر از حوزه پدافند غیرعامل و درک این مهم در این مساله ورود کرده‌اند.»

در این نشست علمی و تخصصی، سمانه یزدانی، زهرا عینانلو، حمیدرضا حسین‌زاده، محمد میرزایی، مهدی امینیان از اعضای هیات‌علمی واحد تهران شمال در حوزه‌های تخصصی خود به تشریح مباحث مطرح‌شده پرداختند. گفتنی است، در پایان این نشست با حضور سردار جلالی و خالدی از برخی چهره‌های علمی فعال در این حوزه تقدیر شد.

گفت: «در ذات فناوری اشراف و کنترل وجود دارد و در مسیر حرکت به سمت شهر هوشمند باید مراقب باشیم این اشراف و کنترل در اختیار دیگران قرار نگیرد.»

## نقش نخبگان دانشگاهی

در حوزه امنیت سایبری بسیار مهم است همچنین در این نشست تخصصی حمیدرضا خالدی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال گفت: «امروزه ادبیات پدافند غیرعامل به صورت یک جریان فکری بین استادان واحد تهران شمال درآمد که این دستاوردی بسیار بزرگ است.» او با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) که «فضای مجازی به اندازه انقلاب اهمیت دارد»، افزود: «این جمله معنی‌ثقیل و مهمی داشته و برای اینکه در جهت حفظ نظام و انقلاب اقدام کنیم، باید تمامی ابعاد فضای سایبر را درک کرده و به حوزه‌های علوم انسانی در بحث

الگوهای پدافند شهری مورد توجه قرار گیرد، چراکه بدون در نظر گرفتن این سیستم‌ها نمی‌توان درخصوص ارتقای تاب‌آوری سخنی گفت.» او با اشاره به اینکه ورود فناوری‌ها در کنار فرصت‌های متعدد، تهدیداتی نیز برای حوزه شهری پدید می‌آورد، ادامه داد: «برای مثال هوشمندی امکان مدیریت و کنترل از راه دور را فراهم می‌آورد اما در ذات این فرصت یک تهدید هم نهفته است.»

سردار جلالی با تاکید بر اینکه از یک منظر می‌توان گفت ما چیزی به‌عنوان تهدید نداریم بلکه با فرصت‌های مخاطره‌آمیز روبه‌رو می‌شویم، ادامه داد: «تمام حرف و هنر پدافند غیرعامل این است که بتواند راه بهره‌مندی کامل از فرصت‌های مخاطره‌آمیز را پدید بیاورد.» فرمانده قرارگاه پدافند سایبری کشور، تلفیق شهر و حوزه سایبری را سبب ایجاد یک دارایی حیاتی به نام شهر سایبری دانست و گفت: «ما باید از این دارایی مهم صیانت کنیم و بتوانیم در شرایط بحران نسخه‌های پاسخ‌فوری داشته باشیم.»

جلالی با اشاره به اینکه باید الگوی دفاع هوشمندانه از زیرساخت‌ها و دارایی‌های سایبری به‌ویژه در سطح شهرها تدوین شود، خاطرنشان کرد: «این رویکرد سبب می‌شود تاب‌آوری زیرساخت‌ها در برابر بحران‌ها ارتقا پیدا کند.» او الزامات مهم تحقق این رویکرد را تدوین طرح‌های دفاع شهری، تهیه سکوی بومی (platform) شهر هوشمند، ملی‌سازی فضای سایبری، بومی‌سازی زیرساخت‌ها و دستیابی به قدرت هوشمند برای اداره مردم‌عنوان کرد و

بسترهای حفاظت از مردم در شرایط بحرانی از سوی دیگر مهم‌ترین اهداف پدافند غیرعامل است.» رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به تصویب سند راهبردی پدافند شهری نیز گفت: «ما در این سند دو مساله مهم صیانت از مردم و حفاظت از زیرساخت‌ها در جغرافیای شهری را در دستور کار داریم، برای مثال در بخش حفاظت از مردم درصدد ایجاد آمادگی برای حفاظت از مردم در شرایط بحران، توانایی اداره مردم، تامین نیازهای اساسی، تضمین کارکردهای حیاتی خدماتی و مدیریت رسانه‌ای بحران هستیم.»

او درخصوص مولفه حفاظت از زیرساخت‌ها نیز گفت: «حفظ تداوم کارکرد خدمات، مصون‌سازی زیرساخت‌ها در برابر تهدیدات، تهیه طرح‌های پاسخ اضطراری و ارتقای آمادگی‌ها ازجمله اهداف سند پدافند شهری است.» رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در این‌باره توضیح داد: «باید شهرها را به گونه‌ای آماده کنیم تا در شرایط فرضی بحران بتوانند تمام نیازهای مردم را پاسخگو باشند.»

سردار جلالی به موضوع ورود فناوری‌های نوین به حوزه شهری نیز اشاره کرد و گفت: «این فناوری‌ها بسیاری از مفاهیم پایه و بنیادین را دچار تغییر و تحول کرده‌اند و ما امروز باید درخصوص ارتباط بین مردم، زیرساخت‌ها و فناوری دقت‌نظر بیشتری داشته باشیم.» رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به اینکه بیش از ۶۰ تا ۸۰ سیستم در جغرافیای شهری وجود دارد، گفت: «درهم‌تنیدگی این سیستم‌ها و اثراتی که بر هم دارند، مانند هم‌افزایی، تخریب یا وابستگی متقابل باید در

نشست تخصصی «هوشمندسازی و دفاع سایبری از زیرساخت‌های اساسی و عمده کشور» با حضور سردار جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور و جمعی از متخصصان این حوزه دوشنبه ۱۵ مهر در واحد تهران شمال برگزار شد. جلالی در این نشست با اشاره به موضوع پدافند شهری به تحولات حوزه شهری کشور در سده اخیر اشاره کرد و گفت: «در دهه‌های گذشته به دلیل فقدان برنامه‌ریزی توسعه‌ای جامع برای شهرها شاهد یک جابه‌جایی گسترده جمعیتی در کشور از سمت روستاها به شهرها بوده‌ایم که این موضوع سبب شده است نرخ شهرنشینی در ایران از متوسط نرخ جهانی هم پیشی گیرد؛ این رویداد شهرهای ما را با چالش‌ها و مشکلاتی روبه‌رو کرده است.» او با اشاره به اینکه در کنار این موضوع، ورود فناوری به حوزه شهری سبب شده اساساً شهرها دچار تحولات فناورانه شوند، گفت: «دانش شهرسازی ما، بیشتر شهر را یک پدیده فیزیکی و کالبدی در نظر می‌گیرد، درحالی که باید برنامه‌های توسعه‌ای شهر با نگاه واقع‌گرایانه جدیدی همچون امنیت‌افزایی، فناوری محوری و... رشد پیدا کند.»

## صیانت از مردم و حفاظت از زیرساخت‌ها هدف پدافند غیرعامل

سردار جلالی با تاکید بر اینکه مقام معظم رهبری وظایف و مأموریت‌های مهمی را برای پدافند غیرعامل در نظر دارند، گفت: «امن‌سازی زیرساخت‌های حساس و حیاتی کشور در برابر هتروغ تهدید و رفع آسیب‌پذیری‌ها از یک‌سو و تامین

**صدای نخبگان، نگاه جوانان**  
**روزنامه فرهیختگان**  
 FARHIKHTEGAN  
 @farhikhtegandaily

مدرك فارغ التحصیلی اینجانب جورا بیان فرزند محمدحسن به شماره شناسنامه ۳۶۰ صادره از اهواز در مقطع رشته روانشناس عمومی صادره از واحد دانشگاهی اهواز با شماره ۱۲/۹۲۲۴۴۳ - ۹۲/۴/۳۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک راه به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر (فرهنگ شهر) خیابان کارگر جنوبی کد پستی ۶۸۸۷۵ - ۶۱۳۴۹ و صندوق پستی ۱۹۱۵ ارسال نمایند.

مدرك فارغ التحصیلی اینجانب سروش زبیری فرزند سلیمان به شماره شناسنامه ۳۰۹۳ و کد ملی ۲۸۷۲۲۴۹۰۸۷ صادره از مه‌باد در مقطع کارشناسی رشته معماری صادره از واحد دانشگاهی تبریز با شماره ۲۹۲۰۹۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز به نشانی تبریز اتوبان پاسداران دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید.

برگ سبزو و سند کمپانی سواری سیستم: ام‌وی‌ام تیپ: HNEW ۳۱۵ رنگ: قرمز متالیک مدل: ۱۳۹۶ به شماره انتظامی ایران ۹۴ / ۸۶۱ ب ۹۱ شماره موتور: ۵۶۴۳۲ MVM۴۷۷۷JAH شماره شاسی: ۴۵۴۷۳ NATFBAMDVH۱۰ به مالکیت خانم رقیه زارعی سهپتی به کد ملی ۲۴۱۰۶۰۲۴۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ سبزو و سند کمپانی سواری سیستم: پژو تیپ: GLX-XUV ۴۰۵ رنگ: خاکستری متالیک مدل: ۱۳۹۵ به شماره انتظامی ایران ۸۴/۵۴۵/۱۴

کارت، بیمه‌نامه، پلاک و برگ سبزو موتورسکلت رادیوسون مدل ۹۱ به رنگی شاسی: NAAM۰۱CEXGK۴۰۵۸۵۴ به مالکیت آقای عبدالسلام بادپا به کد ملی ۳۳۹۲۸۴۲۰۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ سبزو تراکتور کشاورزی مدل ۹۱ به رنگ قرمز - روغنی به شماره موتور ۵۸۷۷ YAW و به شماره شاسی ۶۹۷۴ N۳HKA۵DH۲TAM و به شماره پلاک ۱۴ ک ۳۴۸ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ سبزو تراکتور کشاورزی مدل ۹۱ به رنگ قرمز - روغنی به شماره موتور ۵۸۷۷ YAW و به شماره شاسی ۶۹۷۴ N۳HKA۵DH۲TAM و به شماره پلاک ۱۴ ک ۳۴۸ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.